

20.12.2022

Joulun 2022 tervehdys sukuseuran väelle!

Lienee jo kolmas joulunetu, kun tämä posti on väkisininkin mollivoittainen. Vaikka perusluonteeltani olen optimisti, niin maailmanmeno on semmoisessa hantissa, että en millään tahdo tämän ajan eurooppalaisten joulun odotuksen tunnelmissa nähdä paljoja ilonaiheita. - Kun yleensä on toivottu ja toivoteltu toisillemme hauskaa, iloiista, hyvää, rauhallista jne joulua, niin nyt ajatuksissa on väkisininkin ukrainalaisten tämän hetken tilanne ja tuntemukset. Niin pinnalla asia on ollut jo kohta vuoden päivät - ja se hulluus vaan siellä jatkuu!

Myöskään toinen uhka, korona ei ota rauhoittuakseen - on yhtä salakavala ja arvaamaton kuin tuo yksi tyranki...

Sukuseuran hallituksen piirissä on kyllä harrastettu aktiivista pohdintaa, että milloinkahan uskallettaisiin ruveta miettimään kokoontumista eli sukutapaamista.

Mutta kun tuttavapiirissä edelleenkin putkahtelee moniviivahteisiä koronan tartuntoja;

kenen heikkenee kuulo tai näkö tai vaivaa epätavallinen päänsärky jne, niin ei meillä riitä uskallus.

Vaikka mieli tekisi lyödä päivä lukkoon, niin nyt vielä katsotaan. Voidaan tietenkin tehdä niinkin,

että kun ja jos tilanne em uhkatekijöiden osalta rauhoittuu, niin järjestetäänkin kokoontuminen

lyhyemmällä varotusajalla. Siinä on vaan se riski, että tulee yhteensattumia osallistumisissa.

Niitä kyllä tulee melkein aina.

Sukuromaani sarjan osa 1 (Laomäen juurelle oli nro 2) alkaa olla lähes kirjoitettu,

tarviitaan enää oikoluku ja taitto ja painatus. Jossain vaiheessa pitää teiltä sukuseuralaisilta myös udella,

että kuka mahdollisesti olisi valmis tämän opuksen itselleen hankkimaan. Mutta palataan siihen aikanaan.

Ennuste veikkailee, että täällä lounaassakin olisi valkea joulu?

Joka tapauksessa tänään 21.12.2022 klo 23.47 maapallon huojuntaliike vaihtuu kesää kohti. On se sekin jotain.

Toivotan kaikille: Lämminhenkiä Joulun Aikaa ja Valoisaa Uutta Vuotta 2023!

Antti Mäkimattila, pj

19.12.2021

Joulupostia sukuseuralle 2021!

Vuosi sitten näinä päivinä tuli ennusteltua Korona-viruksen suhteen, että kaipase rokotusten myötä saadaan talttumaan?

Nyt vuoden kuluttua voin vain todeta, että se oli ihan turhaa optimismiä.

Nyt en osaakaan enää muuta miettiä, kuin että elämme arvaamattomia aikoja.

Kukaan ei tunnu enää osaavan ennustaa, mihin tämän virustaudin kanssa vielä mennään.

Tulevaisuutta ja mahdollisia sukuseuran tapahtumia miettiessä voi vain todeta, että aika näyttää.

Mutta: milloin?

Ihan tämän käsillä olevan joulunajan uusimmat tilanneohjeet viranomaisilta ovat, että kautta valtakunnan jouluaikin juhlittaisiin mahdollisimman pienein joukoin.

Näissä mielteissä lausun kuitenkin yhden ennusteen: se päivä tulee vielä!

Toivotan kaikille Hyvää joulua ja Onnekasta uutta vuotta 2022!

Antti Mäkimattila, pj

25.6.2021

Hyvät sukuseuralaiset!

Aurinkoista ja lämmintä keski kesän juhlaa teille kaikille.

Takanapäin on 16 korona-kuukautta. Tässä ei liene kenelläkään epäselvyyttä. Asian tiedotus on toiminut.

Nyt rokotusten ansiosta tunnelin päässä alkaa lopultakin näkyä valon

kajastusta, mutta epävarmuuttakin tilanteessa vielä on. Yhdistyksen

toiminnan kannalta kaikkiin suunnitelmiin on lyöty PERUUTETTU-leima.

Lähi viikot nyt ratkaisevat, lähdetäänkö ensi vuodelle suunnittelemaan

vuosikokouksen oheen jotain? Hallitus ainakin näillä näkymin kokoontuu

elokuussa ja jos silloin tehdään jotain päätöksiä kesälle 2022, niin

niistä tiedotetaan sitten välittömästi. Toivotaan tauti-tilanteen

helppoutumista.

Mukavaa Juhannusta!

terveisin Antti M, pj

19.12.2020

Joulupostia sukuseuralle!

On suorastaan käsittämätöntä, mitä onkaan tapahtunut kuluvan vuoden aikana.

Ja meille vakaaseen elämänmenoon tottuneille suomalaisille yhtä lailla on

ihmetys,

että ennusteiden mukaan ainakin vielä puolisen vuotta eletään tässä epävarmuuden tilassa.

Tämä vuosi tulee jäämään meille, niin vanhemmille kuin nuoremmillekin

peruutusten vuotena. Paljon ja monenlaisia aiemmin suunniteltua ja kalentereihin

merkittyä on viivattu yli. On käyty koulua ja tehty töitä etänä. Ja

todennäköisesti joulun jälkeen sama meno jatkuu vielä ainakin muutaman viikon.

Mutta yksi positiivinen tieto jo on: rokottaminen alkaa lähipäivinä ja vaikea

asiaan vielä liittyykin jotain tutkimattomuutta, niin tätä Covid 19- virusta

vastain iso osa tulee rokotteesta saamaan suojan.

Sukuseuran osalta meillä on sama tilanne kuin muillakin yhdistyksillä: olemme

odottavalla kannalla, mutta heti kun tämä virus on nitistetty, starttaamme

seuraavan kokoontumisen suunnittelun ja tiedotamme myös teille.

Nyt ohjeiden mukaan saamme sentään kokoontua pienissä perhepiireissä joulun

viettoon ja kahden päivän kuluttua Tellus jo kääntyy kevättä kohti. Pysytään

terveinä!

Toivotan kaikille Hyvää joulua ja Onnekasta uutta vuotta 2021!

Antti Mäkimattila, pj

23.12.2019

Kiitos teille,

koko sukuseuran väelle kuluneesta vuodesta.

Vaikka meillä oli kesällä vain yksi yhteinen tapaaminen,

on eri kanavien kautta ollut erilaista viestintää.

Niiden kautta on minulle välittynyt tuntemus, että te pienen sukuseuramme jäsenet olette aktiivisesti olleet mukana myötäeläjinä ja taustavaikeuttajina, kun seuran toimintaa pyritään kehittämään.

Mitähän tuleva vuosi tuokaan tullessaan?

Mutta nyt on aika hiljentyä joulun viettoon!

Terveisin Antti M. pj

30.11.2019

Terve teille, sukuseuralaiset!

Nyt kun maassa on muutama sentti puhdasta, valkoista lunta täällä

Lounais-Suomessakin,

on helppo toivottaa koko sukuseuran väelle: Valoisaa adventin ja joulun odotuksen aikaa!

Ja pari sanaa Laomäen juurelle kirjasta:

Kirjaa on vielä muutama kappale meillä Timon kanssa "jemmassa" ja kun posti ei jäänyt lakkoon, ehtii sen nyt vielä saamaan ennen joulua. Jos nimittäin vaikka lahjaksi jonkulle jälkipolviin kuuluvalle? Tai muulle kiinnostuneelle?

Tilaus onnistuu sähköpostilla tai puhelimella: A 0400 816 655, T 050 412 3399

terveisin Antti ja Timo